

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 262 391,425 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1		1. Termoizolarea fasadei				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2	251,830	22,695 8,640	5 715,298 2 175,840
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Placi de polistiren expandat b=0,05m (Cornier din aluminiu 129m/L)	m2	233,200	295,990 149,664	69 024,843 34 901,632
3	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30mm	m2	18,600	431,055 206,221	8 017,620 3 835,712
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafuri)	m2	272,330	19,732 8,640	5 373,620 2 352,960
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2	272,300	159,754 87,840	43 501,014 23 918,832

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	28,000	271,435 28,160	7 600,180 788,480
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	335,000	76,074 54,000	25 484,843 18 090,000
		Total Termoizolarea fasadei Inclusiv salariu				164 717,418 86 063,456

	Cheltuieli directe	lei	164 717,418
	Asigurari sociale, medicale	24,00 %	20 655,229
	Servicii de transport	8,00 %	5 763,297
	Total	100,00 +	191 135,944
	Cheltuieli de regie	10,00 %	19 113,595
	Total	100,00 +	210 249,539
	Beneficiu	4,00 %	8 409,982
	Total	100,00 +	218 659,521
	TVA	20,00 %	43 731,904
	Total deviz: Inclusiv salariu		262 391,425 86 063,456

Intocmit

SC "Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Cogilniceni,rnul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse
Lucrari de termoizolare**

Valoarea de deviz 262 391,425 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	332,206	72,00	23 918,832
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	251,250	72,00	18 090,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	468,952	72,00	33 764,544
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	62,900	72,00	4 528,800
5.	7422010060100	Timplar	h-om	8,960	72,00	645,120
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,240	64,00	143,360
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,700	64,00	4 972,800
		Total manopera				86 063,456

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,034	4 500,00	153,000
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,100	4 500,00	450,000
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,100	4 500,00	450,000
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,040	3 860,00	154,400
5.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	113,017	26,26	2 967,826
6.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	104,509	33,40	3 490,601
7.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	963,100	4,86	4 680,666
8.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 412,909	4,86	6 866,738
9.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	193,136	44,83	8 658,287
10.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30mm	m2	78,984	132,00	10 425,888
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	282,943	11,12	3 146,326
12.	26531021008311	Tink	kg	626,290	31,16	19 515,196
13.	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	129,000	6,88	887,520
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,000	136,55	3 823,400
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,005	36,66	36,843
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	112,000	26,66	2 985,920
17.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 563,480	2,06	3 220,769
18.	4100126202818	Apa	m3	1,089	24,00	26,136
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,209	3,88	101,691
		Total materiale de constructii				72 041,207

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 507,500	4,08	6 150,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,295	10,50	66,098
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,944	21,00	229,824
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,136	8,50	9,655
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,822	24,00	115,728
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,634	25,00	40,850

		Total utilaje de construcții				6 612,755
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Cheltuieli directe	lei	164 717,418
Asigurari sociale,medicale	24,00 %	20 655,229
Servicii de transport	8,00 %	5 763,297
Total	100,00 +	191 135,944
Cheltueli de regie	10,00 %	19 113,595
Total	100,00 +	210 249,539
Beneficiu	4,00 %	8 409,982
Total	100,00 +	218 659,521
TVA	20,00 %	43 731,904

Total deviz:

262 391,425

Intocmit

SC "Cadom Gaz" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Cogilniceni,rnul Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadei				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			22,695 8,640
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,640
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	33,40	13,861
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,88	0,194
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Placi de polistiren expandat b=0,05m (Cornier din aluminiu 129m/L)	m2			295,990 149,664
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	72,00	131,040
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	64,00	18,624
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,86	18,505
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,86	27,488
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	0,8200	44,83	37,128
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30mm	m2	0,2500	132,00	33,330
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,12	12,354
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		6,88	3,806
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,06	12,484
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,50	0,263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,50	0,029
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	21,00	0,483
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	24,00	0,456
3	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30mm	m2			431,055 206,221
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	72,00	172,366
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	64,00	33,855
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,86	19,634
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,86	24,543
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30mm	m2	1,0700	132,00	142,652
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,12	14,263
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,06	16,645
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,50	0,263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,50	0,029
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	21,00	6,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	24,00	0,505
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafuri)	m2			19,732 8,640
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,640
	24302261010101	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,26	10,898
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,88	0,194
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafuri)	m2			159,754 87,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,840
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,16	71,668

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,00	0,096
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			271,435
						28,160
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,00	23,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,00	5,120
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	136,55	136,550
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	26,66	106,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,50	0,085
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			76,074
						54,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	72,00	54,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,343
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,457
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,343
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 860,00	0,461
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,66	0,110
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,08	18,360

APROBAT:

Intocmit
SC "Cadom Gaz" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Cogilniceni,rnul Rezina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.